
COMUNE DI MELIZZANO
Provincia di Benevento

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI
PUBBLICI - PATRIMONIO

N. 244 Registro settore
N. 638 Registro generale
Data 21/09/2023

OGGETTO: Procedura di gara per appalto del SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E
TRASPORTO A SMALTIMENTO DI RR.SS.UU. DEL COMUNE DI MELIZZANO, per anni 3 (tre).
Determinazione a contrarre.

Addì ventuno, del mese di settembre, dell'anno duemilaventitré,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con deliberazione n. 13 del 13.09.2023, esecutiva come per legge, la Giunta Comunale ha approvato il piano
industriale relativo al “SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E TRASPORTO A
SMALTIMENTO DI RR.SS.UU. DEL COMUNE DI MELIZZANO”, formulando atto di indirizzo al
Responsabile del Settore al fine di porre in essere gli atti necessari per l’indizione della gara d’appalto;
occorre procedere con la gara d’appalto del “SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A
PORTA E TRASPORTO A SMALTIMENTO DI RR.SS.UU. DEL COMUNE DI MELIZZANO”, per
l’importo complessivo di € 662.484,03 di cui € 18.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre IVA come per legge;

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva deliberazione

per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni

che ne sono alla base;

DATO ATTO CHE:

con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all’affidamento del

SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E TRASPORTO A

SMALTIMENTO DI RR.SS.UU. DEL COMUNE DI MELIZZANO”;

l’importo a base di gara è pari ad € 662.484,03 di cui € 18.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso, oltre IVA come per legge;

la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura aperta (art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023), con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo

ai sensi dell’art. 108 D.Lgs. 36/2023;

in considerazione della specificità dell’appalto e della necessità di dare corso al procedimento di appalto

garantendo la massima trasparenza, segretezza delle offerte, tracciabilità e univocità di ogni comunicazione, è

opportuno espletare la procedura di gara attraverso strumenti telematici che garantiscano la celerità, la

trasparenza e la tracciabilità delle diverse fasi della procedura di gara;



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 31.07.2023, esecutiva a norma di legge, con la quale il

Comune diMelizzano ha aderito alla CUC di Torrecuso;

RITENUTO di dovere espletare le attività di gara ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. n. 36/2023, tramite piattaforma A&C

e-Procurement Portale Appalti, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati Atti di Gara

precisando che:

1. La procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica A&C e-Procurement Portale Appalti;

2. L’acquisizione del codice CIG, nonché l’approvazione della documentazione di gara (bando e disciplinare) è

demandata al Responsabile della CUC ing. Gerardo Rillo;

3. Resta a carico del Comune di Melizzano il contributo per l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture, pari ad € 375,00, ed anche l’anticipazione delle spese di pubblicazione obbligatoria, di cui

all’art. 164 del D.Lgs. 36/2023;

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO:
il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione organica e norme di

accesso;

il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n° 267;

il D.Lgs. n° 36/2023;

la deliberazione di C.C. n. 16 del 07.06.2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione finanziario

2023/2025”;

la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 05.07.2023 di approvazione PEG relativo al bilancio di previsione

esercizi 2023/2025;

il Decreto sindacale n. 3/2023 prot. n. 31 del 02.01.2023, con il quale è stato nominato il Responsabile del

Settore LL.PP. - Patrimonio;

i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.147 bis, comma1, del

D.Lgs n. 267/2000 e riportati in calce alla presente;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE integralmente la premessa;

2. DI AVVIARE procedura di gara d’appalto per l’affidamento del SERVIZIO DI RACCOLTA

DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E TRASPORTO A SMALTIMENTO DI RR.SS.UU. DEL

COMUNE DI MELIZZANO”, per l’importo complessivo di € 662.484,03 di cui € 18.000,00 per oneri

della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge, da aggiudicare mediante procedura aperta

(art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023) con il criterio Qualità/prezzo (es. art. 108 D.lgs. 36/2023) secondo quanto

indicato negli Atti di Gara, tramite piattaforma telematica A&C e-Procurement Portale Appalti;

3. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Salvatore Carpinelli;

4. DI DEMANDARE al Responsabile della CUC ing. Gerardo Rillo l’acquisizione del codice CIG, nonché

l’approvazione della documentazione di gara (Bando di gara e Disciplinare di gara con i relativi allegati);

5. DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,

con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. DI PRENOTARE l’impegno di spesa di € 375,00 per contributo AVCP;

7. DI DARE atto che la spesa complessiva trova copertura sui fondi Titolo 1.03.02.05.004 Missione 09.03

(ex PEG 1739) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2023-2025
8. DI PROVVEDERE agli adempimenti previsti dall’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 per quanto di

rispettiva competenza;

DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza e al Segretario Comunale.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Geom.Salvatore CARPINELLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Geom.Salvatore CARPINELLI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il sottoscritto Geom.Salvatore CARPINELLI, Responsabile del servizio interessato, in ordine alla sopra riportata
determinazione esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, parere Favorevole e attesta la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.
Melizzano, 21/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Geom.Salvatore CARPINELLI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il sottoscritto Dott. Michele GALIETTA, Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, del D.lgs. n. 267/2000, parere
Favorevole.
Melizzano, 21/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Michele GALIETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e
attesta la copertura finanziaria della spesa.
Melizzano, 21/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Michele GALIETTA

PUBBLICAZIONE
Reg. Pubb. n. 889/2023

Si attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza all’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico in data odierna per rimanervi pubblicata per
15 giorni consecutivi.

Melizzano, 21/09/2023
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to CARPINELLI SALVATORE

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo
Melizzano, 21/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Geom.Salvatore CARPINELLI


